АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА    СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022г                                                                        №05

О внесении изменений и дополнений в постановление №82

от 16.08.2021г «Положение  о  контрактном  управляющем Администрации  Зуевского  сельсовета  Солнцевского  района

           В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013г.№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»(в редакции Федерального закона от 02.07.2021г№360-ФЗ, вступившего в силу с 01.01.2022г)

         1.Внести с Положение о контрактном управляющем следующие изменение и дополнения:Раздел 3 пункт 3.1.2.:

- подпункт а) дополнить новым абзацем:

«Заказчики при осуществлении закупок применяют конкурентные способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - конкурентные способы) или осуществляют закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). Конкурентные способы могут быть открытыми и закрытыми. При открытом конкурентном способе информация о закупке сообщается заказчиком неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении закупки. При закрытом конкурентном способе информация о закупке сообщается путем направления приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее - приглашение) ограниченному кругу лиц, которые способны осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок.

         Конкурентными способами являются:

конкурсы (открытый конкурс в электронной форме (далее - электронный конкурс), закрытый конкурс, закрытый конкурс в электронной форме (далее - закрытый электронный конкурс);

аукционы (открытый аукцион в электронной форме (далее - электронный аукцион), закрытый аукцион, закрытый аукцион в электронной форме (далее - закрытый электронный аукцион);

запрос котировок в электронной форме (далее - электронный запрос котировок).»;

-в подпункте ж):

 абзац шестой слова «на дату подачи заявки на участие в закупке» исключить;

-дополнить новым абзацем:

«участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе учредителей унитарного юридического лица офшорной компании, а также не имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества»

    2. Постановление  вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Зуевского    сельсовета                            М.А.Стрекалова